[bookmark: _GoBack]

7

	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.09.2024
	                                                            № 407

	с. Туринская Слобода

О проведении в Слободо-Туринском муниципальном районе
[bookmark: _Hlk167881521]районного форума «Формула согласия»

В целях реализации муниципальной программы «Профилактика экстремизма, гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2023 - 2028 годы», утвержденной постановлением Администрации Слободо-Туринского муниципального района от 14.11.2022 № 461 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика экстремизма, гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2023 - 2028 годы», гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений на территории Слободо-Туринского муниципального района и поддержки деятельности жителей Слободо-Туринского муниципального района, по профилактике экстремизма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk167881911]1. Провести 28 сентября 2024 года в Слободо-Туринском муниципальном районе районный форум «Формула согласия»
2. Утвердить:
[bookmark: _Hlk167882099]1) Положение о проведении в Слободо-Туринском муниципальном районе районного форума «Формула согласия» (приложение № 1);
[bookmark: _Hlk167882195]2) Смету проведения в Слободо-Туринском муниципальном районе районного форума «Формула согласия» (приложение № 2).
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению в Слободо-Туринском муниципальном районе форума «Формула согласия» (приложение № 3).
4. Отделу учета и отчетности Администрации Слободо-Туринского муниципального района (Зырянова Л.А.) выделить финансирование:
по вед. 901 разд. 0314 ц.ст. 1401222260 в.р. 244 КОСГУ 349 в сумме 23705,01 руб.;
по вед. 901 разд. 0314 ц.ст. 1401222260 в.р. 244 КОСГУ 346 в сумме 20694,99 руб.;
по вед. 901 разд. 0314 ц.ст. 1401222260 в.р. 244 КОСГУ 226 в сумме 5600,00 руб.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slturmr.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Слободо-Туринского муниципального района Ботина Н.Н.

Глава
Слободо-Туринского муниципального района                                        В.А. Бедулев

         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
         Утверждено
         постановлением Администрации
         Слободо-Туринского
         муниципального района
         от 16.09.2024 № 407

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении в Слободо-Туринском муниципальном районе районного форума
«Формула согласия»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок организации и проведения в Слободо-Туринском муниципальном районе районного форума «Формула согласия» (далее - форум).
Учредитель форума - Администрация Слободо-Туринского муниципального района.
Организаторы форума:
1) Администрация Слободо-Туринского муниципального района;
2) Местное отделение ООГДДМ «Движение Первых» Слободо-Туринского МР

II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ФОРУМА

Цели и задачи Форума:
снижение рисков возможного возникновения экстремистских проявлений в детской и молодежной среде;
предоставление возможности участникам почувствовать свою значимость в решении актуальных проблем современного общества;
выявление и поддержка талантливой, инновационно-мыслящей молодежи;
формирование активной позиции детей и молодежи по противодействию идеологии экстремизма и терроризма в среде сверстников;
укрепление и активизация гражданско-патриотической позиции;
организация досуга детей, подростков и молодежи.

III. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК
ПРОВЕДЕНИЯ ФОРУМА

В форуме могут принять учащиеся образовательных учреждений, участники Движения Первых, проживающие на территории Слободо-Туринского муниципального района.
В срок до 21 сентября 2024 года участникам необходимо направить заявку на участие в фестивале на электронную почту alvkazakova@rddm.team

IV. СОДЕРЖАНИЕ
ПРОГРАММЫ ФОРУМА

Участники делятся на несколько групп, которые должны посетить образовательные площадки (направления), согласно программе форума (отдельный документ).

Форум проводятся по следующим направлениям:

- «Целеполагание: Значение СПОРТА в обыденной жизни молодежи»;
- «Самооценка и успех в жизни» (работа с психологом);
- «Искусство быть волонтером»;
- «Патриоты родного края» (презентация музея СВО);
- конкурс мастер - классов «Национальные игры»;
- единый кураторский час на тему «В дружбе народов – единство России!»

V. ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ ФОРУМА

Организационный комитет фестиваля (далее — оргкомитет) формируется из числа представителей учреждений культуры, образования и Администрации Слободо-Туринского муниципального района, специалистов местного отделения ДВИЖЕНИЯ ПЕРВЫХ.
Оргкомитет утверждает состав жюри и осуществляет финансовое обеспечение форума.
Участники форума при подаче заявки автоматически подтверждают согласие со всеми пунктами настоящего положения.
Оргкомитет имеет право:
1) решать вопросы, не освещенные настоящим положением;
2) вносить изменения в регламент форума.

VI. НАГРАЖДЕНИЕ УЧАСТНИКОВ ФОРУМА

Участники Форума, занявшие призовые места, награждаются призами.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
Утверждена
постановлением Администрации
Слободо-Туринского
муниципального района
от 16.09.2024 № 407

Смета
проведения в Слободо-Туринском муниципальном районе
районного форума «Формула согласия»

	№ п/п
	Наименование позиции
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена (руб)
	Всего
(руб)

	Организация проведения форума

	1.
	Бумага А4, 500 л. Светокопи
	набор
	5
	353,40
	1767,00

	2.
	Фотобумага А4,
100 л
	набор
	5
	1203,20
	6016,00

	3.
	Флипчарт магнитно-маркерный
	шт
	2
	5012,50
	10025,00

	4.
	Пленка для ламинирования А4, 100 шт
	набор
	3
	962,33
	2886,99

	5.
	Организация питания участников

	5600

	Призы

	1.
	Внешний аккумулятор
	шт
	30
	439,00
	13170,00

	2.
	Портативный микрофон
	шт
	5
	909,00
	4545

	3.
	Портативная колонка
	шт
	1
	5990,01
	5990,01

	                                                                                                         ИТОГО:   50 000

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
     Утвержден
     постановлением Администрации
     Слободо-Туринского
     муниципального района
     от 16.09.2024 № 407

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению
в Слободо-Туринском муниципальном районе
районного форума «Формула согласия»

	1.
	Ботин
Николай Николаевич
	-
	заместитель Главы Администрации по социальным вопросам Слободо-Туринского муниципального района, председатель Оргкомитета;

	2.
	Захарова
Марина
Викторовна
	-
	директор БУК «Слободо-Туринское культурно-досуговое объединение» (по согласованию);

	3.
	Захарова
Татьяна Николаевна
	-
	директор МБУК «Слободо-Туринский районный историко-краеведческий музей» (по согласованию);

	4.
	Захарова
Светлана Геннадьевна
	-
	директор МАУ ДО «Слободо-Туринская спортивная школа»;

	5.
	Казакова
Александра
Владиславовна
	-
	специалист по организации работы Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодёжи «Движение Первых» в образовательных учреждениях Слободо-Туринского муниципального района;

	6.
	Кайгородова Екатерина Сергеевна
	-
	заместитель директора по работе с молодежью МКУК «Центр культурного развития» Слободо-Туринского муниципального района;

	7.

	Наумова Валентина Ивановна
	-
	директор МАУ ДО ЦДТ «Эльдорадо»;

	8.
	Прокудин Валерий Анатольевич
	-
	специалист 1 категории отдела по ГО и ЧС Администрации Слободо-Туринского муниципального района;

	9.
	Шайкин
Антон
Константинович
	-
	специалист по организации работы Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодёжи «Движение Первых» в молодёжных центрах Слободо-Туринского муниципального района;

	10.
	Шорикова Елена Анатольевна
	-
	методист МКУ «Информационно-методический центр образовательных учреждений Слободо-Туринского муниципального района»;

image1.png